
Uchwała Nr XLVII/1209/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

 
z dnia 26 października 2006 r. 

 

 
w sprawie: zmiany uchwały nr XX/528/2004 z dnia 3 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych dla których zarządcą jest 
Prezydent Miasta Gliwice z późniejszymi zmianami. 
 
Działając na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 w związku z art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  
o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. Nr 204 z 2004 r. poz. 2086 ze zmianami) oraz art. 40 
ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2001r. 
Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) 

 
 

Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

 
§ 1 

 
1. W uchwale Rady Miejskiej Nr XX/528/2004 z dnia 3 czerwca 2004 r. z późniejszymi zmianami 

wprowadzić następujące zmiany: 
 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 
 

1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego z zastrzeżeniem pkt 2: 

 
Kategoria drogi 

Element Pasa 
Drogowego Drogi Gminne Drogi Powiatowe Drogi 

Wojewódzkie Drogi Krajowe 

Jezdnia do 20 % 
szerokości 1,00 zł 1,00 zł 2,00 zł 2,00 zł 

Jezdnia od 20 %  
do 50 % szerokości 2,00 zł 2,50 zł 4,00 zł 4,00 zł 

Jezdnia powyżej  
50 % szerokości 3,00 zł 4,00 zł 8,00 zł 8,00 zł 

Chodnik, plac, 
zatoka, ścieżka 
rowerowa, 
pobocze. 

1,00 zł 1,00 zł 2,00 zł 2,00 zł 

Inne elementy pasa 
drogowego 0,50 zł 0,50 zł 0,70 zł 0,70 zł 

 
2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego z przeznaczeniem na ogródek przydomowy  

lub zagospodarowanie drobną zielenią ustala się stawkę w wysokości 0,01 zł za każdy dzień 
zajęcia. 

 
3. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa 

drogowego przez 1 dzień. 
 

 



 
 

§ 2 
 

Pozostałe zapisy Uchwały nie ulegają zmianie. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Gliwice. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 
 
 
  

 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
 Stanisław Ogryzek 

 


